
          

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

27.12.2023  с. Ирбейское     № 917 - пг 

 

 

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта генерального 

плана и проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки 

Юдинского сельсовета Ирбейского района 

 

Исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для 

обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, 

транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов 

граждан и их объединений, в соответствии со статьями 5.1, 28, 24, 31-33 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание заключение                               

к проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта генерального 

плана и проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки 

Юдинского сельсовета Ирбейского района  от 26.12.2023, руководствуясь 

статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта 

генерального плана и проекта внесения изменений в правила землепользования    

и застройки Юдинского сельсовета Ирбейского района. 

2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний                   

по рассмотрению проекта генерального плана и проекта внесения изменений               

в правила землепользования и застройки Юдинского сельсовета Ирбейского 

района согласно приложению к настоящему постановлению.  

3. Комиссии в срок до 02.01.2024 года: 

обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении 

публичных слушаний; 

осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, 

месте проведения публичных слушаний; 

организовать прием заявок на участие в публичных слушаниях; 

при обращении заинтересованных лиц разъяснять порядок проведения 

публичных слушаний; 

обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проект генерального 

плана и проект внесения изменений в правила землепользования и застройки 

Юдинского сельсовета Ирбейского района; 



осуществить подготовку информационного сообщения о результатах 

публичных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на заместителя главы района по вопросам строительства                                            

и жилищно-коммунального хозяйства А.В. Шестакова. 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                            О.В. Леоненко 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Ирбейского района  

от 27.12.2023 № 917 - пг 

 

СОСТАВ   

комиссии по рассмотрению проекта генерального плана и проекта  

внесения изменений в правила землепользования и застройки  

Юдинского сельсовета Ирбейского района 

 
 

 

Шестаков 

Алексей Владимирович 

 - заместитель главы района по вопросам 

строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства, председатель комиссии; 
 

Иванова 

Дарья Михайловна 

 
 

- главный специалист - главный архитектор       

администрации Ирбейского района,  секретарь 

комиссии; 

члены комиссии: 
 

 

Глызина  

Людмила Валерьевна 

 

 

Кованенко 

Василий Иванович 

 

 

 

 

- начальник отдела муниципального имущества                

и земельных отношений администрации 

Ирбейского района; 

 

- глава Юдинского сельсовета Ирбейского района 

Красноярского края; 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Ирбейского района  

от 27.12.2023 № 917- пг 

 

 

Информационное сообщение 

о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта генерального 

плана и проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки 

Юдинского сельсовета Ирбейского района 

 

Администрация Ирбейского района сообщает о проведении публичных 

слушаний по рассмотрению проекта генерального плана и проекта внесения 

изменений в правила землепользования и застройки Юдинского сельсовета 

Ирбейского района. 

В рамках проводимых публичных слушаний открытые обсуждения вопроса 

состоятся: 

для жителей села Юдино – 26.01.2024 в 10 час. 00 мин. в здании 

администрации Юдинского сельсовета, расположенного по адресу: 

Красноярский край, Ирбейский район, с. Юдино, ул. Колхозная, 27; 

для жителей деревни Нагорная – 26.01.2024 в 14 час. 00 мин. в здании дома 

культуры по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Нагорная,                  

ул. Трактовая, 2А. 

С материалами по рассматриваемому вопросу также можно будет 

ознакомиться во время проведения открытых обсуждений, а также                              

на «Официальном интернет-сайте администрации Ирбейского района» 

(https://adm-irbeyskoe.ru/). 

Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии 

по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта генерального 

плана и проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки 

Юдинского сельсовета Ирбейского района, заинтересованные граждане                       

и юридические лица, жители Юдинского сельсовета: с. Юдино и д. Нагорная. 

Письменные предложения и замечания по вопросу, вынесенному                         

на публичные слушания, направляются в комиссию в период с момента 

опубликования информационного сообщения о проведении публичных 

слушаний, но не позднее, чем за десять дней до окончания публичных слушаний 

по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское,                                  

пер. Красноармейский, 2. 

Предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные 

слушания, должны соответствовать предмету публичных слушаний. 

В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях                 

по вопросу, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, 

отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при 

наличии), личная подпись гражданина или граждан,  внесших предложения                       

и замечания и дата подписания.  

Не включаются в протокол публичных слушаний предложения и замечания, 

не соответствующие требованиям, в том числе внесенные с нарушением 



установленных сроков, а также не относящихся к предмету публичных 

слушаний. 

Все поступившие в комиссию предложения по вопросу, вынесенному                  

на публичные слушания, регистрируются комиссией. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


